
 

 

Республика  Крым  
Белогорский районный совет 

44-я сессия   1-го созыва  
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

27 октября 2016 года                                                                      №  525 
 
 

Об обращении к Министру здравоохранения 
Республики Крым А.И. Голенко 

 
 Заслушав информацию председателя Курского сельского совета Крутовой 
О.Т. об обращении к Министру здравоохранения Республики Крым по 
обеспечению конституционных прав граждан, проживающих в сельской местности 
Белогорского района в сфере здравоохранения,   
 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить текст обращения к Министру здравоохранения Республики Крым 
А.И. Голенко (прилагается). 

2. Направить настоящее обращение   Министру   здравоохранения   Республики 
Крым А.И. Голенко.    

 
 
 
Председатель  
районного совета        С.К. Махонин 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Министру здравоохранения 
       Республики Крым 
       А.И. Голенко  
 

ОБРАЩЕНИЕ 

Уважаемый Александр Иванович! 

Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации» определены основные принципы 
охраны здоровья граждан, среди которых приоритетными являются: 
соблюдение прав граждан, обеспечение связанных с этими правами 
государственных гарантий, интересов пациента и охраны здоровья детей, 
доступность и качество медицинской помощи. 
 Обеспечение доступности медицинской помощи и повышение 
эффективности медицинских услуг -  главная цель государственной 
программы развития здравоохранения в Республике Крым на 2015-2017 
годы, утвержденной Постановлением Совета министров Республики Крым от 
21 июля 2015г. № 415. 
 Однако, в медицинских учреждениях (амбулаториях и ФАПах) 
сельских муниципальных образований Белогорского района в настоящее 
время проводится планомерное сокращение стоматологов, акушеров, 
фельдшеров, лаборантов, медицинских сестер. Сокращение медицинских 
работников в сельской местности приводит к тому, что граждане, 
нуждающиеся в медицинской помощи, лишаются возможности получить ее 
своевременно  по месту жительства. 
 Полагаем, что такие действия не отвечают интересам пациентов, 
доступности и качеству медицинской помощи в сельской местности. 
 Просим Вас принять меры по обеспечению конституционных прав  
граждан, проживающих в сельской местности  Белогорского района.  
 
 
 Обращение принято решением 44-й сессии Белогорского районного 
совета 1-го созыва от 27.10.2016г. № 525. 
 
 
С уважением 
 
Глава муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, 
председатель районного совета     С.К.Махонин 
 


